MA' ANTÔ O DA FONSECA
Vere • '• or — PTB

ARLOS ALBERTO DIAS MARQUES
Vereador — PSB

- )~tC/À~

- rafrjai 'S-Yacie-~

Camara Municipal de Ibitinga

111 11111111 111 111111 I III
Protocolo Geral n° 858/2018

Data: 26/03/2018 Horário: 16:37
Legislativo - MOC 9312018

MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso a Diretoria e todos os funcionários da EE Prof Iracema de
Oliveira Carlos pelo Programa Escola da Família.

Autoria: Vereadores Marco Antônio da Fonsecae Carlos Alberto Dias Marques

Destinatário: Diretoria e todos os funcionários da EE Prof' Iracema de Oliveira Carlos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeremos, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso a Diretoria e todos os
funcionários que participam do Programa Escola da Família da EE Pra' Iracema de Oliveira Carlos.

É com grande alegria que parabenizamos todos os envolvidos de participarem do
programa Escola da Família e pelos eventos que realizam e fazem acontecer. Estivemos presentes na
apresentação da fanfarra que aconteceu, mesmo embaixo de chuva, no dia 20 de dezembro de 20 7, no
centro de nosso município pela comemoração do Natal que estava muito próximo.

Mesmo diante da pequena quantidade de instrumentos, a apresentação foi belíssima e
resgatou às pessoas presentes lembranças de infância. As crianças que viram este tipo de apresentação
ficaram encantadas com o musical.

Enfim, pedimos para que Deus abençoe cada um dos envolvidos e que cada vez mais
envolvam as famílias, pois são atitudes como estas que unem as pessoas, para lutar pela nossa cidade e
se cada um fizer a sua parte, com certeza teremos um país muito melhor.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 26 de março de 2018.

A Sua Senhoria o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1